
 
 
 

 
 

  
Direzione Servizi al Patrimonio 

Gestione Acquisti e Servizi 
 

 

Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/423671  
e-mail: dg.Acquisti@agenziademanio.it 
pec: Acquisti@pce.agenziademanio.it 

 

 

 

Rif. Int. 2021/75-DC 
 

                                               DETERMINA A CONTRARRE 

per l’attivazione dell’abbonamento triennale online al "MementoPiù Top Lavoro” più 
l’acquisto del libro Memento Licenziamento  

IL RESPONSABILE DELLA U.O. GESTIONE ACQUISTI E SERVIZI 

in virtù della Comunicazione Organizzativa n. 2/2021 del 12 marzo 2021 e nei limiti dei poteri 
conferiti dal Direttore Servizi al Patrimonio con delega del 14 aprile 2021 (prot. n. 61) 

PREMESSO CHE: 

- La Direzione Risorse Umane e Organizzazione – Normativa e Relazioni Sindacali, con 

e-mail del 20 luglio 2021 ha chiesto l’attivazione dell’abbonamento triennale online al 

"MementoPiù Top Lavoro” più l’acquisto del Memento Licenziamento; 

- la Direzione Servizi al Patrimonio - Approvvigionamenti, Gare e Contratti, con nota prot. 

n. 2021/105-I/DSP-GAS del 10 giugno 2021, ha provveduto alla formalizzazione della 

nomina della dott.ssa Daniela Marsicano a Responsabile Unico del Procedimento; 

- la Società che fornisce il servizio richiesto è la Giuffrè Francis Lefebvre S.p.A. (P.I. 

00829840156), con sede legale in Milano, Via Busto Arsizio, 40 che ha inviato la migliore 

offerta con e-mail del 16 luglio c.a. proponendo l’abbonamento triennale ad un costo di € 

2.034,39 (duemilatrentaquattro/39) IVA inclusa al 4% e l’acquisto del libro Memento 

Licenziamento ad un costo di € 101,65 (centouno/65); 

- ai sensi dell'art. 1, comma 450, della L. 296/2006 e s.m.i. non sussiste l'obbligo di 

approvvigionamento centralizzato sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MePA) per affidamenti di servizi e forniture di importo inferiore a € 5.000; 

- ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., è possibile 

procedere mediante affidamento diretto; 

- tale somma trova capienza nel budget della Direzione Servizi al Patrimonio; 

 

 

 

DEMANIO.AGDDG01.Registro Interno 
DAGL.0000142.21-07-2021.U



 

2 
 

DETERMINA 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., di affidare la fornitura 
in epigrafe alla Giuffrè Francis Lefebvre S.p.A. (P.I. 00829840156), con sede legale in 
Milano, Via Busto Arsizio, 40 al costo di € 2.136,04 (duemilacentotrentasei/04) IVA inclusa. 

 

Roma, data del protocollo                                   

 
            Il Responsabile  
            Leonardo Nigro 

 NIGRO LEONARDO
2021.07.20 19:17:24

CN=NIGRO LEONARDO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


